خیرپور شوگر ملز لمیٹڈ غیر معمولی اجلاس عام کی اطلاع

اطلاع دی جاتی ہے کہ غیر پورٹوکر طولمینٹر کے ممبران کا غیر معمولی اجلاس عام مثل 23 اپریل 2024 کو دوپیر 02:30 ہج کپنی کے رجنز وانس برختاری ا طریحہ نمبر 26 منیایاں جانباز ، فیز - D.H.A، (Ext.)، V جمال مجرک اپنی میں منطقہ ہوگا۔ مندرجه زیل امور کی انجام دی کے مقعد کیلئے منعقد کیا جائے گا۔ عصص مصل مصرف

-) 26 جنوری 2024 کومنعقد ہونے والی کمپنی کے 34 ویں سالا نیا جلاس عام کے منٹس کی تقیدیق کرنے کے لیے۔
- 2) کمپینزا کیٹ 2017 کے سکٹن 159 کی ثق کے مطابق 24 اپریل 2024 سے شروع ہونے والی 3 (تین) سال کی مدت کے لیے بورڈ کی الحرف مے مقرر کردہ کمپنی کے 7 (سات) ڈائز میکٹرز کا انتخاب کرنا۔
- (i) کمپنیزا کیک 2017 کے کیش (1) 159کے مطابق موجودہ پورڈ نے بوقت 02:30 بجدد پہر 19 مارچ 2024 کوہونے والے بورڈ آف ڈائز مکٹرز کے جلاس میں منظور کردہ ایک قرار اور کے ذریعے منگل ، 23 اپریل 2024 کوہونے والے آئندہ انتخابات کے شیڈ ول میں ڈائز مکٹرز کی تعداد مقرر کردی ہے۔
 - (ii) كمييزا يك 2017 كيكشن (b) (159 كمطابق، ريار مون والدوار يكرز كماميهين
 - عاب مسين جاني (2) جناب فرازمين جاني (3) جناب فهدمين جاني
 - 4) منزقر بين جماني 5) مس اريشه بين جماني 6) ليفنينت جزل (ر) طاهر محود قاضي
 - 7) جناب آصف بروہی

ریٹائز ہونے والے ڈائز میٹرزخود کو دوبارہ انتخاب کے لیے پٹی کرنے کے اہل ہیں سوائے لیفٹینٹ جزل (ر) طاہرمحمود قاضی کے جن کی آزاد ڈئز کیٹر کی مدے ختم ہو چکا ہے۔

چیئر کی اجازت سے دیگرامور کی انجام دہی

بورڈ کے عم سے (شعیب احق) کمپنی سیریزی

مورخہ 27بارچ2024 کراچی **نوٹس** :

1) ڈائریکٹر کے طور پراختاب کے لیے ہرامیدوار، چاہدہ و ائریکٹر بٹائز بور ہاہو یابسورت دیگر کینی کے پاس غیرمعمولی جن ل میڈنگ کا تاریخ ہے 14 (چودہ) دن پہلے، اپنے ارادے کا ٹوٹس فاگل کرے گا۔ خود کو ابطور ڈائریکٹر ختیب کرنے کے ساتھ ہا مارہ کے مقررہ خمیمہ میں ڈائریکٹر کے طور پر کام کرنے کی رضامندی کے ساتھ ، ایک تفصیلی پروفائل کپنی کے ڈائریکٹر کے طور پران کی آخر رک کے متعلقہ اصلام ہے کہا تھے۔ بارکوڈ آف کار پوریٹ کو ویش ریگولیٹن 2019 کے تحت مطلوب ہے۔ اس طرح کا ٹوٹس کمپنی کے دہڑ ڈائس 2011ء مٹریٹ نہم 20 ہذیا ہاں جازاز، فیز ۷۰ (Ext.)، کراچی سادتھ، کراچی میں چر 108 پریل کے 2024 سکت گئی جانا چاہیے۔ اسے اس بات کی محی انعمد تین کرنی چاہیے کہ:

(i) وہ متعلقہ قوا نین، میوریڈم اور آرفیکز آف ایسوی ایشن اور پاکستان اسٹاک ایمپینچ کمپیٹر کے فہرست سازی کے ضوابط کے تحت فرائض اور افتیارات سے واقف ہے۔

(ii) ' ووا یک ، لملڈ کپنیاں (کوڈآ ف کارپوریٹ کوئٹس)ر گیلیشنو 2019 ،کس دوسرے قائل اطلاق قانون ، قواعدو ضوابط کے کسی بھی ثق کے تحت لملڈ کمٹنی کا ڈائز یکٹر بننے کے لیے نااٹل ٹیس ہے۔

(iii) وهسات سے زیادہ لسفتہ کمپنیوں میں بطور ڈائر بکٹر خدمات انجام نہیں دے رہاہے۔

(iv) فہردواورند بی اس کاشریک حیات بروکری کے کاروبار میں معروف بے یاکسی کارپوریٹ بروکری اوس کاسپانسر ڈائر بیٹر یاافسرے۔

- 2) سمکینی کی تھی کی منتقل کی کمابیں منتقل 16 اپریل 2024 سے منتقل 23 اپریل 2024 تک بندر ہیں گی (دونوں دن سمیت) مکھنی کے رجٹرڈ آفس 42/51ء اسٹریٹ نبر 26ء خیابان جانباز، فیز ۷۰ - Ext.) مرا چی ساؤتھ کرا چی پر آز ڈریٹس موصول ہونے والی منتقل میر 15 اپریل 2024 تک اجلاس میں حاضری اوروٹ کے لیے بروقت تصور کیا جائے گا۔
- 3) فیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار کن اپنا دیکل نخف کرسکتا ہے جوائلی بجائے غیر معمولی اجلاس عام بیں شامل ہوکر ووٹ ہے۔ مرف دکن تا دیک کے طور پر کام کرسکتا ہے۔
- 4) وكيل مقر ركرنے كا وحتاد ير اوراس تحم مامد يا دوسرے اختيارات (اگركوئى بو) جس كتحت ال پرد عظدا كيے كئے بيں يا ايسے اختيار كا تقد الق شده كا في، تاكده ومؤثر بونے كے لئے كہنى كر دجنر ؤ دفتر ميں كم از كم مينلگ كوفت ہے كم از كم 48 كھنے پہلے جن كرايا جائے اوراسے مؤثر كرنے كے لئے مناسب طريقے ہے وتنظ اور گواہ جونا ضرورى ہے۔
- 5) ی ڈی کا کوئی مجھی فائدہ اٹھانے والافرویا مائک، جواس میننگ میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا حقدار ہے، اسے اپنااصل شاختی کارڈیا پاسپورٹ ک اکا کونٹ اور شراکت دار کے شناختی کارڈلانا ضروری ہے۔ اپنی شاخت تا بت کرنے کے لیے، اور وکیل کو نتخب کرنے کی صورت میں اپنے شاختی کارڈیا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کا پی مسلک کریں۔ کار پوریٹ دکن کے نمائندوں کوالیے متعمد کے لیے ضروری دستاویز ات لانا چاہئے۔ ی ڈی می کے اکا کونٹ یا سب اکا کونٹ ہولڈر کو پاکستان کے سکیلے دیٹر ایڈیا تھیچھ جھیٹوں کی جاری سرکار فہر 1 آٹ 2000 میں دی تئی ہولیا ہے کو بھی افظر کوئیا توگا۔
- 6) ممبران سے درخواست ہے کہ وہ اپنے ایڈرلس CNICL میں کسی بھی تبدیلی کی اطلاع فوری طور پر ہمارے شیئر رجٹر ار میسرزی اینڈ کے پینجنٹ ایسوی ایٹس (پرائیویٹ) کمیٹیڈ 404 ٹریڈٹا ور، عبداللہ ہارون روڈ ہز دمیٹر و پول ہوئل، کرائی 75530 کودیں۔
- 7) جن ممبران نے امجی تک اپنا درست CNIC کمپیوٹرائز ڈ تو می شائتی کارڈ) مجن ٹیس کرایا ہے اُٹیس اپنے مفادیش مشورہ دیا جاتا ہے/ درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اے جلداز جلد کمپنی کے رجنر ڈوفتر میں جنتیج دیں۔
- 8) کمپنزا کمک 2017 کے کیشن 132 (2) کے مطابق کمپنی اپنداراکین کوریڈ یونک کے ذریعے غیر معمولی جزل میننگ میں شرکت کے لیے دیڈ یوکا نفرنس کی موات فراہم کر سے گل مید دستیاب ہے، اس شہر میں جہاں 10% اس سے زیادہ شیئر موالڈرز کمپنی کے باتش پر جیس، بھر طیکہ کپنی کومیننگ کی مقررہ تاریخ کے کم الا کم 7 (سامت) دن پہلے دیئے دیئے دیئے فیر معمولی اجلاس عام میں شرکت کا مطالبہ موصول ہو کہنی غیر معمولی اجلاس عام کے اندیکا دو سے کہا تھا دیے کم از کم 7 رسامت) دن پہلے کہنی کے دجئر ڈا آئس ایڈرنس پر جس کرا نے کا دوخواست کی جاتی ہے۔

9) الیں ای پی 80 متبر 2014 کے فیٹیکٹن کے مطابق الیس آراو #787 (12014 میں کپنی کے مبران کو اکیٹرا کے مسلس نے (ای میل) کے ذریعے اسالانہ الیاتی کوشوار سے اور فوش وصول کرنے میں ہوئے فراہم کرنے کی ہواہت شالانی کی سیختی کو اپنے ممبران کو پیولٹ بیش کرتے ہوئے فوقی ہوری ہے ہوستقتی میں ای میل کے ذریعے کپنی کے سالانہ مالیاتی گوشوار سے اور فوش وصول کرنا چاہتے ہیں۔ اس سلسلے میں اداکین سے درخواست کی جاتی ہے ہوہ ایک معیاری درخواست فارم پر ای میں کہ بعض کے سالانہ مالیاتی گوشوار سے اور فوش وصول کو ایک معیاری میں میں کہ در ایسے ایک رفت کے بعض کے سالانہ مالی کو موجوز میں کہ ایک کی دور ایک میں کی ذمہ سے درخواست فارم پر ایک میل کو موافق حقوق اور میک موجود ہوتا کہ ایک ای میل کو وصول کیا جائے جس کی قائل سائز 21 کم بی نے ذریع در یہ یہ کہ ادار کیس کی دروا ہے دروان میں کو بی تاہد کی میں کہ دوران کے اس کے جس کا قائل سائز 21 کم بی سے درخوان میں افراد کی میں اس کو میں کہ بی کہ دوران کے دروان کے اس کے میں کا قائل میں کردوان کے اس کے میں کہ دوران کے دروان کے دروان کیس کو دروان کیس کو دروان کیس کو اس کو میں کو بیار کیس کو کہ کو بیار کے میار کیس کردوان کے دروان کیس کردوان کے دروان کو کیس کردوان کے دروان کیس کردوان کے دروان کے دروان کیس کردوان کے دروان کیس کردوان کیس کردوان کیس کردوان کیس کردوان کیس کردوان کے دروان کیس کردوان کیس کردوان کے دروان کیس کردوان کیس کردوان کیس کردوان کردون کردون کردون کردون کیس کردوان کے دروان کردون کردون کیس کردوان کیس کردوان کیس کردوان کے دوران کیس کردوان کے دروان کیس کردوان کیس کردوان کردون کردو

10) كمپنيزا كيك 2017 كيكشن(3) 166 كتت آزاد دُائر كمثرز كحوالے بيان-

ا ظرینڈنٹ ڈائزیکٹرز کا انتخاب ایک ڈیا بیک ہے کیا جائے گا جس میں ان افراد کتام، چے ، البیت ہوں گے جو کینیزا یک 2017 کے کیکٹس (1)661 کے مطابق خودخار ڈائزیکٹرز کا انتخاب ایک کے تاریخ بیں ہو کی خض ، جو سکت 53 کے تاریخ ان ان ہے اوکٹیزا یکٹر 2017 کے کیکٹس (2)661 کے تحت معیار پر ایساز نے والا آزاد ڈائزیکٹر کے طور پر ختی ہونے کے لیے نا حروقی حم کر اسکتا ہے۔ تا ہم، یہال یہ بات قابل ڈکر ہے کہ آزاد ڈائزیکٹر کا انتخاب کی طرح کہنے آبال ہے ان کار ڈکر ہے کہ کہ کا انتخاب کی طرح کہنے اوکٹیزا یکٹ 2017 کے کہنے انداز کے کہنے انتخاب کی کا جائے گئے کہ دومرے ڈائزیکٹر کا انتخاب کی جائے گئے انداز کی کہنے والے دائریکٹر کے کہنے کہنے کا مطابقہ معلومات کے ماتھا ہے کہنے ایکٹر کے دالے ڈائزیکٹر کے لیے مطلوبہ معلومات کے ماتھا ہے ڈیٹ کیا جائے گئے کہ کی ڈائزیکٹر کے ڈور وہ اس کے مطابق ڈائزیکٹر کے اور وہ اس کے مطابق ڈائزیکٹر کے آئزیکٹر کے آئزیکٹر کے آئزیکٹر کے انتخاب کے لیے رہا مندی دے سکتے ہیں۔

Regd.No.MC.236



https://epaper.brecorder.com/2024/03/28/4-page.html





www.brecorder.com



KHAIRPUR SUGAR MILLS LIMITED

NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING (EOGM)

Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting of the members of KHAIRPUR SUGAR MILLS LIMITED will be held on Tuesday, April 23, 2024 at 02:30 PM at Company's registered office 51/2/4, Street No. 26th, Khayaban-e-Janbaz, Phase-V, (Ext.), D.H.A., Karachi South, Karachi for the purpose of transact the following business:

ORDINARY BUSINESS

- To confirm the minutes of the 34th Annual General Meeting of the Company held on January 26, 2024.
- 2) To elect (seven) 7 directors of the Company as fixed by the board of Directors, for a term of 3 (three) years commencing from April 24, 2024 in accordance with the provision of the Section 159 of the Companies Act 2017.
- (i) Pursuant to Section 159(1) of the Companies Act 2017, the existing Board through a resolution passed in the Board of Directors meeting held on Tuesday March 19, 2024 have fixed the number of Directors in the forthcoming election schedules on Tuesday, April 23, 2024 at 02:30 PM.
- (ii) Pursuant to Section 159(2)(b) of the Companies Act 2017, the names of retiring Directors are as under:
- 1) Mr. Muhammad Mubeen Jumani
- 2) Mr. Faraz Mubeen Jumani
- 3) Mr. Fahad Mubeen Jumani
- 4) Mrs. Qamar Mubeen Jumani.
- Miss. Arisha Mubeen Jumani,
- 6) Lt. Gen. (R) Tahir Mahmood Qazi
- 7) Mr. Asif Brohi

The retiring Directors are eligible to offer themselves for re-election except for Lt. Gen. (R) Tahir Mahmood Qazi whose term of being independent director has elapsed.

3) To transact any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board (Shoaib ul Haq) Company Secretary

Dated: 27-02-2024 Karachi

Karachi Notes:

- 1) Every candidate for the election as Director, whether he/she retiring Director or otherwise, shall file with the, Company not later than 14 (fourteen) days before the date of Extraordinary General Meeting, the notice of his/her intention to offer himself/herself for election as a Director along-with the consent to serve as a Director in, the prescribed Appendix to Form-9, a detailed profile along-with his/her relevant declaration as required under the Code of Corporate Governance Regulation 2019 to his/her appointment as Director of the Company. Such notice must reach to the registered office of the Company at 51/2/4, Street No. 26th, Khayaban-e-Janbaz, Phase-V, (Ext.), D.H.A., Karachi South, Karachi by Monday April 08, 2024 He/she should also confirm that:
- (i) He/she is aware of the duties and powers under the relevant Laws, Memorandum & Articles of Association and the Listing Regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.
- (ii) He/she is not ineligible to become Director of a listed company under any provision of the Act, the listed companies (Code of Corporate Governance) Regulations 2019, any other applicable Law, Rules & Regulations.
- (iii) He/she is not serving as Director in more than seven listed companies.
- (iv) Neither he/she nor his/her spouse is engaged in the business of brokerage or is a sponsor director or officer of a corporate brokerage house.
- 2) The share transfer books of the company will remain closed from Tuesday April 16, 2024 to Tuesday April 23, 2024 (both days inclusive) Transfers received in order at the registered office of the Company at 51/2/4, Street No. 26th, Khayaban-e-Janbaz, Phase-V, (Ext.), D.H.A., Karachi South, Karachi by Monday April 15, 2024 will be treated in time for the purpose of attendance and vote in the meeting.
- 3) A member entitled to attend and vote at the EOGM is entitled to appoint a proxy to attend and vote instead of him/her. Only the member can act as proxy.
- 4) An instrument to appoint as proxy and the power of attorney or other authority (if any) under which it is signed or notarially certified copy of such power of authority, in order to be valid must be deposited at the registered office of the Company at least 48 hours before the time of the meeting and must be duly stamped signed and witnessed.
- Any individual Beneficial Owner of CDC, entitled to attend and vote at this meeting, must bring his/her original CNIC or Passport, Account and participant's I.D. Numbers, to prove his/her identity, and in case of proxy must enclose an attested copy of his/her CNIC or Passport. Representatives of corporate members should bring the usual documents required for such purpose. The account/sub-account holder of CDC will further have to follow the guidelines as laid down in Circular No. I of 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.
- 6) Members are requested to notify immediately any change in their address or CNIC to our Share Registrar -M/s C&K Management Associates (Private) Limited, 404 Trade Tower, Abdullah Haroon Road, Near Metropole Hotel, Karachi - 75530.
- 7) Members who have not yet submitted their valid CNIC (Computerized National Identity Cards) are advised/requested in their own interest to send the same at Registered office of the Company at the earliest.
- Pursuant to Section 132(2) of the Companies Act 2017: the Company shall facilitate its members to attend the Extraordinary General Meeting through video-link by providing video-conference facility, if available, In the city where 10% or more shareholders of the Company reside, provided that the Company receive their demand to participate In EOGM through video-link, at least 7 (seven) days prior to the due date of the meeting. The Company will Intimate the members regarding the venue of the video conference facility at least 5 (five) days before the date of EOGM. In this regard, it is requested to fill the following Form and submit at the Comp any's registered office address at least 7 (seven) days before holding of the EOGM.

We	being the member of KHAIRF	PUR SUGAR MILLS LIMITED holder of
Ordinary share(s) as per registered	Folio No. / CDC account No	hereby opt for video conference
acility at .		

Signature of the Member

- 9) Pursuant to SECP notification vide SRO #787(I) of 2014 of September 08, 2014 contained directive to facilitate the members of the Company receiving Annual Financial Statements and Notices through electronic mail system (Email). The Company is pleased to offer this facility to our members who desire to receive Annual Financial Statements and Notices of the Company through Email in future. In this respect members are hereby requested to convey their consent via email on a standard request Form which is available at the Company Website i.e., www.khairpursugar.com.pk. Please ensure that your Email has sufficient rights and space available to receive such Email which may not be larger than 2MB file in size. Further, it Is the responsibility of the members to timely update the Share Registrar of any change in their registered Email address.
- O) Statement under section 166(3) of the Companies Act 2017 in respect of independent Director(s). The Independent Director(s) shall be selected from a data bank containing names, addresses, qualifications of the persons who are eligible and willing to act as independent director in terms of Section 166(1) of the Companies Act 2017. Any person, who is eligible under section 53 and meet the criteria under section 166(2) of the Companies Act 2017 may submit nomination to be elected as independent director. However, it is noteworthy to mention here that independent director shall be elected in the same manner as other director sare elected in terms of Section 159 of the Companies Act 2017. The final list contesting director will be circulated not later than 7 (seven) days before the date of said meeting in terms of Section 159(4) of the Companies Act 2017. Further the website of the Company will also be updated with the required information for each contesting director in terms of note 1 mentioned here in above. No directors have direct or indirect Interest in the above said business except as shareholders and that they may consent for election of director accordingly.